
 
 

АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 216                                 

 

от 29 января 2024 года                                                        г.  Азов 

 

О внесении изменений в решение 

Азовского районного Собрания депутатов 

от 27.12.2023 № 206 «Об утверждении 

Положения и структуры Управления 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Администрации Азовского 

района» 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Устава муниципального образования                        

«Азовский  район», Азовское районное Собрание депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Азовского районного 

Собрания депутатов от 27.12.2023 № 206, изложив пункт 4.3 Положения                    

об Управлении жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Администрации Азовского района в следующей редакции:  

«4.3. Управление возглавляет начальник Управления, назначаемый                      

и увольняемый главой Администрации Азовского района». 

2. Изложить приложение 2 к решению Азовского районного Собрания 

депутатов от 27.12.2023 № 206 в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

3. Признать утратившими силу: 

- решение Азовского районного Собрания депутатов от 29.12.2016 № 28 

«Об утверждении Положения об Управлении капитального строительства                   

и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Азовского района»; 

- решение Азовского районного Собрания депутатов от 01.11.2019 № 220 

«О внесении изменений в Положение об Управлении капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Азовского 

района»; 

- решение Азовского районного Собрания депутатов от 26.12.2019 № 231 

«О внесении изменений в Положение об Управлении капитального 



строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Азовского 

района»; 

- решение Азовского районного Собрания депутатов от 28.01.2021 № 346 

«О внесении изменений в Положение об Управлении капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Азовского 

района»; 

- решение Азовского районного Собрания депутатов от 27.01.2023 № 132 

«О внесении изменений в Положение об Управлении капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Азовского 

района». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 29.01.2024, за исключением 

пункта 2 настоящего решения. 

5. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 09.03.2024. 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Азовского района                                                                      Ю.М. Петренко  

 



                                                                                                             Приложение  

                                                                                                     к решению  

Азовского районного 

Собрания депутатов 

от 29.01.2024 № 216 

 

 

СТРУКТУРА УПРАВЛЕНИЯ 

 

 

Управление  

 

1 Начальник Управления 1,0 

2 Главный бухгалтер 1,0 

3 Главный специалист - юрист 1,0 

4 Старший инспектор - делопроизводитель 1,0 

5 Водитель 1,0 

6 Уборщик служебных помещений 0,25 

 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства (Отдел ЖКХ) 

 

7 Заместитель начальника Управления – начальник отдела  1,0 

8 Главный специалист  1,0 

9 Ведущий специалист 1,0 

10 Старший инспектор 3,0 

 

Отдел дорожного хозяйства (Отдел ДХ) 

 

11 Заместитель начальника Управления – начальник отдела  1,0 

12 Главный специалист  1,0 

13 Ведущий специалист 1,0 

14 Старший инспектор 3,0 

 

Итого: 17,25 единиц, в том числе: 

Муниципальные служащие  9 единиц 

Технические работники 7 единиц 

Обслуживающий персонал 1,25 единиц 

 


